
clinivvtaidad 'e/Let.& n a 1 ek Yalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. 103871425-5408 - Far (0387)425-5449 

Republica Argentina 

Salta, 16 de agosto de 2018. 

EXP-EXA N° 8.638/2018. 
RESD-EXA N° 371/2018 

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales el Departamento de 
Informática, solicita avales para su postulación para ser Sede de la próxima edición de 
las JAII0 (Jornadas Argentinas de Informática), que se realizará en el mes de setiembre 
de 2019, y 

CONSIDERANDO: 

Que las JAII0 es el evento de Informática más importante de Argentina al cual 
año a año participan entre 400 y 500 profesionales, docentes, investigadores y 
estudiantes del país y de Latinoamérica. 

Que las Jornadas se organizan en Simposios, los cuales se desarrollan en 
paralelo durante 5 días. Algunos de ellos son: Simposio de Big Data, de Inteligencia 
Artificial, de Ingeniería de Software, de Enseñanza Superior en Informática, de 
Informática y Derecho, de Investigación Operativa entre otros y los mejores trabajos 
son publicados en la revista digital de Sadio o en ediciones especiales de Elsevier, 
IEEE, entre otras. 

Por ello; 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

(Ad-referéndum del Consejo Directivo) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Otorgar el aval académico, al Departamento de Informática de esta 
Facultad, para la postulación para ser Sede de la próxima edición de las JAII0 (Jornadas 
Argentinas de Informática), que se realizará en el mes de setiembre de 2019. 

ARTICULO 2°.- Hágase saber al Departamento de Informática y a los Departamentos 
Docentes. Cumplido, archívese. 

RGG 

I 

MARIA RITA MARTEARENA 
ITARIAACACtii.:CAY DE INVESIMACION 

Acuispz DE  cs. EXACTAS •  UNIII. 

Artg. DA 1. .  HO os 
vicEDEc,A.1 , i;) 

FACULTAD  DE  CS. L,VICTit:i - UN;:á 


	Page 1

